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Uciekał z papierosami w bagażniku

02.01.2010

Wczoraj w godzinach popołudniowych, ok. 17.30, nieznany kierowca
narażając na niebezpieczeństwo mieszkańców okolic Węglińca
próbował uniknąć kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej. Funkcjonariusze z Placówki w Zgorzelcu pełniąc służbę w
jednej z miejscowości powiatu zgorzeleckiego w strefie nadgranicznej
wystąpili do zatrzymania samochodu osobowego marki Audi na
szwajcarskich numerach rejestracyjnych.

Wczoraj w godzinach popołudniowych, ok. 17.30, nieznany kierowca narażając na
niebezpieczeństwo  mieszkańców  okolic  Węglińca  próbował  uniknąć  kontroli
prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej.
Funkcjonariusze z Placówki w Zgorzelcu pełniąc służbę w jednej z miejscowości powiatu
zgorzeleckiego w strefie nadgranicznej wystąpili do zatrzymania samochodu osobowego
marki Audi na szwajcarskich numerach rejestracyjnych.

Kierowca nie zastosował się do znaków zatrzymania i oddalił się w stronę Węglińca jadąc
bardzo  szybko  przez  miejscowość.  Na  widok  funkcjonariuszy  oczekujących  go  w
miejscowości Węgliniec, kierowca zawrócił. W podwęglinieckiej miejscowości znów nie
zastosował się do znaków zatrzymania wydawanych przez funkcjonariuszy. Czekała tu na
niego  przeszkoda  w  postaci  kolczatki.  Dbając  o  bezpieczeństwo  mieszkańców  wsi
funkcjonariusze wstrzymali i zabezpieczyli ruch w obie strony. Kierowca Audi przejechał
przez kolczatkę drogową uszkadzając dwa przednie koła pojazdu. Po około 500 m porzucił
pojazd. W nim, w bagażniku oraz na podłodze za przednimi siedzeniami funkcjonariusze
ujawnili  i  zabezpieczyli  7  500  paczek  papierosów  bez  znaków  polskiej  akcyzy
skarbowej.

 

Wartość rynkową papierosów szacuje się na około 43 000 zł.  Legalność pochodzenia
pojazdu jest ustalana. Trwają czynności zmierzające do zatrzymania kierowcy. Narażając
na  uszczerbek  skarb  państwa  ponadto  swoim  zachowaniem  spowodował
niebezpieczeństwo  na  drodze  dla  innych  kierowców  i  pieszych.

Ponadto wczoraj rano funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kostrzynie nad Odrą
zatrzymali  pięciu obywateli  Rosji  narodowości  kumyckiej  pasażerów samochodu
osobowego marki VW na polskich numerach rejestracyjnych. Wszyscy zatrzymani (w tym
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troje dzieci w wieku od 6 do 13 lat) to mieszkańcy Dagestanu, którzy wjechali do Polski
przez przejście w Terespolu, gdzie złożyli wnioski o nadanie statusu uchodźcy. Zgodnie z
przepisami otrzymali tymczasowe zaświadczenia tożsamości dla cudzoziemców i prawo do
pobytu w Polsce do czasu zakończenia procedury uchodźczej, nie upoważnia ono jednak
do  przekraczania  granicy  z  innymi  państwami  UE.  Zostali  zatrzymani  za  usiłowanie
przekroczenia  granicy  w  celu  emigracyjnym wbrew przepisom z  Polski  do  Niemiec,
pomimo  braku  uprawnień  do  jej  przekroczenia.  Wraz  z  zatrzymanymi,  w  pojeździe
podróżowali  dwaj  obywatele  Polski,  których  przesłuchano  w  charakterze  świadków.
Zatrzymani  cudzoziemcy  pozostają  w  dyspozycji  Oddziału.  Zapobieganie  nielegalnej
migracji to jedno z podstawowych zadań realizowanych przez Straż Graniczną.


